
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS/SC 

CNPJ: 07.409.010/0001-24 

ENDEREÇO: RUA 6 DE NOVEMBRO, 186, CENTRO, ANTÔNIO CARLOS/SC 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 057/2019  

TOMADA DE PREÇOS Nº. 040/2019 

DATA: 13/05/2019 

 

OBJETO DA LICITAÇÃO: O objeto da presente licitação consiste na aquisição e 

instalação de cobertura de toldo fixo, em estrutura de ferro galvanizado, e traves de 

proteção para o estacionamento da Câmara de Vereadores do Município de Antônio 

Carlos/SC 

 

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO 

DE HABILITAÇÃO 

 

Aos 13 de maio de 2019, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Antônio 

Carlos/SC, reuniram-se a Pregoeira Mirlene Manes, juntamente com a equipe de apoio, todos 

designados pela Portaria n. 173/2019, para julgamento das propostas de preços das 

proponentes para execução dos itens descritos no Processo Licitatório n. 057/2019, Pregão 

Presencial n. 040/2019. 

Inicialmente, a Pregoeira abriu a sessão, no horário preestabelecido, e realizou o 

credenciamento dos interessados. 

EMPRESA CNPJ ME/ 

EPP 

REPRESENTAN

TE 

CPF 

LINDOLAR COMERCIO DE 

ESQUADRIAS, FORROS E 

DIVISÓRIAS EIRELI 

73.294.548/0001-65 SIM PEDRO ABILIO DE 

SOUZA 

546.760.459-72 

MARIO SERGIO LUCCA 85.233.195/0001-72 SIM MARIO SERGIO 

LUCCA 

347.487.689-91 



Após o credenciamento, procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de 

preço e outras circunstâncias previstas no instrumento convocatório. 

Em seguida, a Pregoeira convocou as licitantes classificadas para apresentação de lances 

verbais. 

Assim, foram apresentados os lances, conforme segue: 

MAPA DE LANCES (PLANILHA ANEXA) 

Logo, após julgadas as propostas, a Pregoeira procedeu à abertura dos envelopes de 

habilitação. Diante da conformidade da documentação exigida, emitiu o parecer 

discriminando como vencedores do presente, conforme segue abaixo: 

LINDOLAR COMERCIO DE ESQUADRIAS, 

FORROS E DIVISÓRIAS EIRELI 

HABILITADO, VENCEDORA DOS ITENS 01-

02. 

MARIO SERGIO LUCCA HABILITADO, VENCEDOR DO ITEM 03. 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual foi assinada a presente ata pela 

Pregoeira e Comissão de Apoio e pelo representante da empresa presente na sessão. 

OBS: O valor vencedor para cada empresa participante será atualizado após a inserção dos 

dados do presente processo no sistema Betha da Câmara de Vereadores do Município de 

Antônio Carlos. 

Antônio Carlos, 13 de maio de 2019. 

COMISSÃO: 

MIRLENE MANES (Pregoeira):  ____________________________. 

FLÁVIA DANÚBIA JUNKES PETRY  (Membro): _____________________________. 

RUBENS NEIS JUNIOR (Membro): ___________________________________________. 

ROSANGELA LINO (Membro):  _______________________________________. 

 

LINDOLAR COMERCIO DE ESQUADRIAS, FORROS E DIVISÓRIAS EIRELI:  

MARIO SERGIO LUCCA:  


